
 
 

 

 

Informáček  prosinec 2023 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
PROSINEC  2023            vydání č. 252       ročník 21. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Velice rádi bychom Vás pozvali na slavnostní rozsvícení 

 

VÁNOČNÍHO STROMU V TATOBITECH, 
 

které se stalo již tradicí na první adventní víkend. 

Letos to bude v sobotu 2. prosince 2023 od 15,00hod. 

 
Rozsvícení stromu bude doplněno kulturním 

vystoupením žáků Masarykovy základní školy, 

občerstvením, hudbou a velkým trhem s vánočním zbožím 

(dřevěné výrobky, háčkované zboží, svícny, drobné dárečky, 

teplé nápoje, zákusky, vánoční cukroví, svařák, klobásy, pečená kýta …). 

A samozřejmě nebude chybět Mikulášská nadílka 

pro děti!!  

Obec Tatobity přeje všem svým 

občanům  

krásné prožití vánočních svátků,  

klid a pohodu v rodinách,  

      vzájemné porozumění,  

pevné zdraví a štěstí v roce 2024! 
❖  

  



 
 

 

 

Informáček  prosinec 2023 Stránka 2 
 

 

 

Odvoz odpadu -    ZIMNÍ  SVOZ   

 

1.12., 8.12., 15.12., 22.12., 29.12. – svoz 1x za 7 dní - červenomodré označení popelnice 

1.12., 15.12., 29.12.  - svoz 1x za 14 dní  - žlutomodré označení popelnice 

  

V prosinci je otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle Restaurace Hasičárna 

Tatobity. Do tohoto Sběrného místa mohou občané obce a občané, kteří 

vlastní nemovitost v katastru Tatobity a Žlábek bezplatně odvážet odpad. 

 

V měsíci prosinci bude SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

sudý týden  -  sobota :  2.12., 16.12. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 
 

❖  

Svoz odpadů v roce 2024 

Na základě dotazů vznášených při diskusi na besedě k odpadům dne 22.11. doplňujeme další 

informace. 

Do 15. prosince roku 2023 Vás žádáme, abyste si jako občané a vlastníci nemovitostí vybrali vhodnou 

kapacitu sběrné nádoby a četnost svozu (viz tabulka) a sdělili ji OÚ. Pokud opomenete nahlásit 

změnu, bude se počítat Vaše stávající kapacita a četnost svozu. 

CENÍK svozu komunálního odpadu r.2024 

velikost nádoby četnost odvozů počet svozů cena /1svoz cena / rok 

60l 1 x 14 dnů 26 48,00 Kč 1 248,00 Kč 

  KOMBI 39 48,00 Kč 1 872,00 Kč 

  1 x 4 týdny 13 48,00 Kč 624,00 Kč 

80l 1 x 14 dnů 26 64,00 Kč 1 664,00 Kč 

  KOMBI 39 64,00 Kč 2 496,00 Kč 

  1 x 4 týdny 13 64,00 Kč 832,00 Kč 

110l, 120l 1 x 14 dnů 26 96,00 Kč 2 496,00 Kč 

  KOMBI 39 96,00 Kč 3 744,00 Kč 

  1 x 4 týdny 13 96,00 Kč 1 248,00 Kč 

240l 1 x 14 dnů 26 192,00 Kč 4 992,00 Kč 

  KOMBI 39 192,00 Kč 7 488,00 Kč 

  1 x 4 týdny 13 192,00 Kč 2 496,00 Kč 

 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  prosinec 2023 Stránka 3 
 

 

 

V případě, kdy si vlastník rodinného domu, kde nikdo nebydlí, neobjedná úložnou 

kapacitu (popelnice), bude Vám účtován poplatek 384,- Kč/osoba /rok, který schválilo 

zastupitelstvo obce usnesením č.8/2023 jako minimální základ poplatku dle zákona o 

místních poplatcích.  

V případě, kdy vlastník rodinného domu pronajímá tento dům a současně si neobjedná 

úložnou kapacitu a četnost svozu, zaplatí dílčí poplatek za každou fyzickou osobu, 

která v domě žije. 

Zákon o místních poplatcích rozlišuje dvě skupiny poplatníků. 

U první skupiny poplatníků je existence poplatkové povinnosti vázána na bydliště. 

U druhé skupiny na vlastnictví nemovité věci, v níž nemá nikdo bydliště. 

Pojem bydliště vymezuje § 80 občanského zákoníku, podle kterého má člověk 

bydliště v místě, kde se člověk zdržuje s úmyslem žít tam trvale; takový úmysl může 

vyplývat z jeho prohlášení nebo z okolností případu. Nemá-li člověk bydliště, 

považuje se ně místo, kde žije, a nelze-li je zjistit (popř. jen s neúměrnými obtížemi), 

místo, kde má majetek, popř. místo kde měl bydliště naposledy. 

Naopak nezáleží na tom, zda má osoba žijící v dané nemovitosti také hlášený trvalý 

pobyt. 

Pro nahlášení kapacity a četnosti můžete využít tel. spojení na OÚ : 724 179 996, 

608 257 532 

❖  

 

Vážení senioři, obec Tatobity si Vás dovoluje pozvat 

na akci „PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ“  

v salonku v Restauraci U STUDNIČKŮ. 

Vesele i vážně u svařeného vína si popovídáme o nejkrásnějších svátcích roku. Také trochu 

zábavy a hezké hudby k tomu přidáme.      

Sejdeme se kdy 1. 12. 2023 v kolik 16,00 hodin, v salonku Restaurace U STUDNIČKŮ 

Tatobity. 

Občerstvení zajištěno.                           Srdečně Vás zveme a těšíme se na Vaší účast. 

Informace k akci poskytne Ladislav Dudek, tel.: +420 725 418 267 

❖  



 
 

 

 

Informáček  prosinec 2023 Stránka 4 
 

 

 

 

Dne 11. prosince od 18. hodin 
se uskuteční v salonku Restaurace u Studničků 

 

V E Ř E J N É  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  

Program:      Zahájení 

  Rozpočtové změny 
  Rozpočet školy a obce 

  Plán inventur 

Různé 
  Závěr 

❖  

Upozornění :  
od 20.12.2023 – 2.1.2024 bude Obecní úřad uzavřený.  

V nutných případech volejte : 724 179 996 

                                                                     Děkujeme za pochopení 

 

❖  

Informace z knihovny 

VÁNOČNÍ DÁRKY V KNIHOVNĚ 
 

Milí čtenáři současní i budoucí, do naší knihovny jsme zakoupili tyto nové knižní tituly: 

 

Alena Mornštajnová - Listopad, Hana, Tiché roky, Slepá mapa, Hotýlek, Les v domě 

Hana Marie Kornerová - Heřmánkové údolí, Hlas kukačky    

Roman Kulich - Devět křížů 

Blanka Malá - Láska ve špičce boty 

Magda Váňová -  Učitelka angličtiny 

Radka Třeštíková - Kde jsi, když nejsi 

Michaela Brnková -  Konflikt 

Kateřina Dubská -  Dcery 

Patrik Hartl -  Gazely 

Karin Lednická - Šikmý kostel, Šikmý kostel druhý díl 

Jojo Moyesová -  Loď plná nevěst 

Michele Marly - Maria Callasová 

 

Kromě nich je tu spousta našich krásných knížek pro děti i dospělé anebo zapůjčených 

Městskou knihovnou Semily. 

Na veškeré tituly se může podívat na:  https://semily.tritius.cz/library/tatobity/ 

 

Na Vaši návštěvu se těší, děkuje za přízeň a vše dobré do nového roku přeje    

 knihovnice Radana Mlejnková 

 

 

„Půjdem spolu do Betléma, dudlaj dudlaj dudlaj dá …“  

https://semily.tritius.cz/library/tatobity/


 
 

 

 

Informáček  prosinec 2023 Stránka 5 
 

 

 

Také byste se rádi vydali do Betléma, podívat se za Ježíškem a alespoň na chvilku 

zapomenout na starosti a strasti kolem nás?  

Tak pojďte s námi. Srdečně Vás všechny zveme na krátkou procházku. Cestou potkáte 

deset staročeských řemeslníků, kteří se vydali, stejně jako vy, za Ježíškem, aby se mu 

poklonili a donesli mu nějakou maličkost, kterou sami vyrobili. Pokud budete mít chuť, 

můžete hádat, co které řemeslo znamenalo a co v dávných dobách dotyčný řemeslník vyráběl.  

Cesta není značená, nebojte, je opravdu krátká ☺. Každý řemeslník má u sebe otázku 

s možnostmi, a zároveň správnou odpověď s popisem a vysvětlením. Nechte se s námi přenést 

do dob, kdy si lidé pomáhali, stáli jeden za druhým a vážili si nejen své šikovnosti a umu, 

které jim pomáhaly přežít.  

Začátek cesty je od 5.prosince na parkovišti u OÚ směrem k Betlému ☺ 

 

                                         Mějte krásné vánoční svátky a ještě krásnější celý nový rok 2024 ☺ 

 

❖  

 

"Včerejšek nevrátíme a jaký bude zítřek - to je ve hvězdách..." 

Jsem ráda, že jsou naše HVĚZDNÁ SETKÁNÍ zase zpátky. 

A začínáme legendou opravdu nenahraditelnou. 

Těším se na Vás v Tatobitech. 

                                 Marianne Ehrenthal 

                                  - autorka a moderátorka pořadu 

                                  
 

Předprodej na OÚ Tatobity, cena vstupenky 300,-Kč 

 

ŠKOLKA  A  ŠKOLA  



 
 

 

 

Informáček  prosinec 2023 Stránka 6 
 

 

 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  

–      AKCE V PROSINCI 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

listopad 2023 

• čt 9. 11. – ŠKOLKA – Svatý Martin s dílničkou (nejen) pro rodiče 

• st 15. 11. – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

• út 21. 11. – rodičovské sdružení od 15:15 

• po 27. 11. – ředitelské volno / stávka 

• st 29. 11. – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

prosinec 2023 

• so 2. 12 – Vánoční trhy 

• po 4. 12. – ŠKOLKA – divadlo Turnov – Dva sněhuláci o Vánocích (jen Ještěrky) 

• út 12. 12 – ŠKOLKA – Vánoční vyrábění aneb dárek nejen pro babičku 

• út 19. 12. – Vánoční besídka (nejen) pro rodiče žáků a dětí naší školy od 15:30 

• 21. – 22. 12. – ředitelské volno pro MŠ i ZŠ 

• 23. 12. – 2. 1. 2024 – Vánoční prázdniny 

•  

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

                                                                               Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy    

 

KULTURA

SDH ŽLÁBEK VÁS ZVE NA 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
 

„PRVNÍ STROMEČEK V OKOLÍ BUDE SVÍTIT NA ŽLÁBKU!“ 
 

PÁTEK 1. 12. 2023       OD 17:00 HODIN      HASIČÁRNA ŽLÁBEK 
 

PŘIJĎTE SI POSLECHNOUT KOLEDY, DÁT SI NĚCO DOBRÉHO NA ZAHŘÁTÍ K JÍDLU I PITÍ A ROZSVÍTIT S NÁMI 

STROMEČEK. 
PRO DĚTI BUDE PŘIPRAVENÁ VÁNOČNÍ NADÍLKA. 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 

❖  

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

Informáček  prosinec  2023  Stránka 7 
 

 

Spolek divadelních ochotníků „Máj 1867“ 

DSO „MÁJ 1867“ Vás co nejsrdečněji zve na "letošní závěrečné představení“ 

 Divadelní kabaret dne 29.12.2023 od 18:00hod. 

 K dispozici Vám bude stolová úprava stolů k posezení, nabídka všelikých nápojů, drobné občerstvení 

a společnost členů divadelního souboru. Přijďte se pobavit a rozloučit s rokem a strávit příjemné 

chvíle  na konci odcházejícího roku. 

 

❖  

 

Tip na vánoční dárek i příští dovolenou 
Aktualizované a rozšířené 2. vydání cestopisu      Drsná krása Albánie  

je vyprávěním o našich albánských cestách v rozpětí 8 let. Nejde o průvodce, který by čtenáře 

zahltil podrobnými údaji o oblasti a její historií, nicméně některé příběhy jsem přeci jen 

doplnil o stručné faktografické informace, které mohou poskytnout ucelenější obrázek o na-

vštíveném místě. Tahle země je neuvěřitelná v tom, kolik krásných míst se tu dá na tak malém 

území najít. 

 

Michaela a Luboš Vránkovi  

Objednat je možné na lvranek@volny.cz; 560 stran | 1632 obrázků | vazba V4 | cena 690 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORT 

mailto:lvranek@volny.cz


 
 

 

Informáček  prosinec  2023  Stránka 8 
 

 

9. kolo 3034 7 Jilemnice 3 Tatobity úterý 5.12.2023 20:00 Lomnice 

10. kolo 3038 8 Loupežníci 3 Tatobity čtvrtek 14.12.2023 19:45Nová Paka 

11. kolo 3043 3 Tatobity 9 Chomutice úterý 19.12.2023 20:00 

Toto je rozpis zápasů hokeje na měsíc prosinec. 
 

Přejeme všem krásné vánoční svátky a v Novém roce 2024 hodně zdraví, štěstí ….. ☺!!!! 

 

       1.HC Tatobity 
 

JUBILANTI 

18 let Roštejnský Martin   40 let Láska Martin 

20 let Adamíra Jiří    65 let  Hejduk Stanislav 

30 let Bíba Ladislav    65 let Punčochářová Libuše    

35 let Kuglerová Daniela   89 let Janusová Milada 

35 let Peš Jan     

GRATULUJEME!!! 

❖  

 

Přehled akcí v prosinci: 

1.12. Předvánoční setkání se seniory 

1.12. Rozsvícení vánočního stromečku na Žlábku 

2.12.   Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu 

8.12. Josef Zíma 

11.12. Veřejné zasedání zastupitelstva 

29.12. Divadelní kabaret 

 
Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 
Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

 

 

 

http://www.tatobity.cz/
mailto:obec@tatobity.cz

